ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATTVO MI,JNICIPAL

CÂMARA MTINICIPAL DE PRESIDENTE vTÉoIcI

REQUERIMENTO NO. OO4'202í

AUTORIA DO VEREADOR: EDIRLE] CASS|MIRO DE OLIVEIRA - PSDB

sEssÃo oRuNÁRA: 03.'t't.2021.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

O Vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e
após ouvido o Douto Plenário desta Casa de Leis, que seja oficializado o Excelentíssimo

senhor Prefeito Municipal Edilson Ferreira de Alencar para que determine o secretário

Municipal de Obras e Serviços Públicos Marcio Pereira, para que seja feita a limpeza

das sarjetas e calçadas na Rua Castelo Branco, entre as avenidas porto Vêlho e São

João Batista.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que o mato está

tomando conta das sarjetas e parte das calçadas nos trechos acima citados, com a

limpeza proporcionará uma maior segurança aos pedestres.

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 03.11.2021

EDIRLEI CASS]MIRO DE OLIVEIRA - PSDB

VEREADOR